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Quelle: Informationsgemeinschaft zur Feststellung der Verbreitung von Werbeträgern e.V. (IVW) 



IVW März 2016 

• online Visits: 6.446 

– online Visit-Anteil Inland: 87% 

• online PIs: 24.470 

– online PI-Anteil Inland: 93% 
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Quelle: Informationsgemeinschaft zur Feststellung der Verbreitung von Werbeträgern e.V. (IVW) 



13% 

 87% 

   Homepage des Angebots

   Keine Homepage

dasspielzeug.de 

Quelle: IVW – Online März 2016 

87% der geöffneten 24.470 Seiten sind individueller Content – also keine Startseite! 
13% sind die Startseite bzw. die Homepage! 
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März 2016: 21.289 Seitenaufrufe mit aktuellen, individuellen Content! 

Quelle: Informationsgemeinschaft zur Feststellung der Verbreitung von Werbeträgern e.V. (IVW) 
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32% 

62% 
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   Wirtschaft / Finanzen / Job / Karriere

   Angebotsinformation
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   Onlineshops / Shopping Mall / Auktionen / B2B
Marktplätze

Quelle: IVW – Online März 2016 

62% der geöffneten Seiten beinhalten Meldungen aus Wirtschaft / Finanzen / Job / Karriere! 
32% der geöffneten Seiten beinhalten Informationen zu Spielen! (in unserem Falle: Bereich Spielware) 

Themenzuordnung nach IVW 
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März 2016: 15.174 Seitenaufrufe mit aktuellen, individuellen  
Content aus Wirtschaft / Finanzen / Job / Karriere! 

Quelle: Informationsgemeinschaft zur Feststellung der Verbreitung von Werbeträgern e.V. (IVW) 
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Eine Sitzung ist eine Gruppe von 
Interaktionen, die innerhalb eines 

bestimmten Zeitraums auf der Website 
stattfinden. Beispielsweise kann eine 

einzelne Sitzung viele Bildschirm- oder 
Seitenaufrufe, Ereignisse, soziale 

Interaktionen sowie E-Commerce-
Transaktionen umfassen. 

Ein Seitenaufruf ist eine Instanz einer 
Webseite, die in einem Browser geladen 
(oder neu geladen) wird. Seitenaufrufe 

sind ein Messwert für die Gesamtzahl der 
aufgerufenen Seiten. 
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dasspielzeug.de 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2. Quartal 2015

3. Quartal 2015

4. Quartal 2015

1. Quartal 2016

3898 

6317 

17573 

8466 

8131 

10170 

17032 

12807 

Organic Search Direct/Referral/Social

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2. Quartal 2015

3. Quartal 2015

4. Quartal 2015

1. Quartal 2016

4579 

3914 

5821 

6879 

2644 

4708 

9784 

4426 

908 

1548 

1427 

1502 

Direct Referral Social

Sitzungen 



0 500 1000 1500 2000

2. Quartal 2015

3. Quartal 2015

4. Quartal 2015

1. Quartal 2016

840 

1376 

1390 

1409 

64 

159 

35 

92 

Facebook

Twitter

andere

dasspielzeug.de 
Social Media: Sitzungen 



0% 20% 40% 60% 80% 100%

2. Quartal 2015

3. Quartal 2015

4. Quartal 2015

1. Quartal 2016

 9.079    

 11.575    

 19.340    

 14.047    

 2.950    

 4.912    

 15.265    

 7.226    

desktop mobile/tablet

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2. Quartal 2015

3. Quartal 2015

4. Quartal 2015

1. Quartal 2016

 1.545    

 2.185    

 5.090    

 2.614    

 1.405    

 2.727    

 10.175    

 4.612    

tablet mobile

dasspielzeug.de 
Sitzungen 



dasspielzeug.de 
Sitzungen im 1. Quartal 2016 
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Sitzungen im 1. Quartal 2016 
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Altersstruktur 

Geschlecht 
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Content - Traffic 
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Rubriken – Seitenaufrufe 
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Rubrik: Industrie – Seitenaufrufe pro Beitrag im 1. Quartal 2016 
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Rubrik: Industrie – Seitenaufrufe pro Beitrag im 2. Quartal 2015 bis 1. Quartal 2016 
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Rubrik: Produkte – Seitenaufrufe pro Beitrag 
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Rubrik: Produkte – Seitenaufrufe pro Beitrag 
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Rubrik: Handel – Seitenaufrufe pro Beitrag im 1. Quartal 2016 
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Rubrik: Handel – Seitenaufrufe pro Beitrag im 2. Quartal 2015 bis 1. Quartal 2016 



Kids Kombi 



 

• online Visits: 11.684 

– online Visit-Anteil Inland: 85% 

• online PIs: 41.934 

– online PI-Anteil Inland: 92% 

  

• PageImpression per visit  3,59  

Kids Kombi 

Quelle: Informationsgemeinschaft zur Feststellung der Verbreitung von Werbeträgern e.V. (IVW) März 2016 



 -

 10.000

 20.000

 30.000

 40.000

 50.000

 60.000

 70.000

 80.000

M
är

z 
1

5

A
p

ri
l 1

5

M
ai

 1
5

Ju
n

i 1
5

Ju
li 

1
5

A
u

gu
st

 1
5

Se
p

te
m

b
e

r 
1

5

O
kt

o
b

er
 1

5

N
o

ve
m

b
e

r 
1

5

D
e

ze
m

b
e

r 
1

5

Ja
n

u
ar

 1
6

Fe
b

ru
ar

 1
6

M
är

z 
1

6

 18.495    
 20.944    

 24.306    

 30.606    

 41.530    

 47.148    

 68.628    

 76.387     76.293    

 54.682    

 61.381    

 43.698    
 41.933    

 5.619    
 8.126     8.378     9.314     10.764     10.100    

 12.761    

 18.556    
 21.536    

 13.446     14.848    
 11.951     11.684    

pis visits

Kids Kombi 

Quelle: Informationsgemeinschaft zur Feststellung der Verbreitung von Werbeträgern e.V. (IVW) März 2016 
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